ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 23 июля 2024 г. № 372

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о

предоставлении субсидий из республиканского

бюджета Республики Тыва аккредитованным

спортивным федерациям Республики Тыва

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципаль-

ным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субси-

дий» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из республиканского

бюджета Республики Тыва аккредитованным спортивным федерациям Респуб-

лики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от

20 мая 2019 г. № 240, следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 2.1 слова «меньше 30 календарных дней, сле-

дующих за днем размещения объявления о проведении отбора» заменить сло-

вами «ранее 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявле-

ния о проведении отбора;»;

620200099/29450(4)

2

620200099/29450(4)

2) в подпункте «в» пункта 3.1 слово «, целей» исключить;

3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство осуществляет проверку получателей субсидий соблю-

дения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части до-

стижения результатов их предоставления. Органы государственного финансово-

го контроля осуществляют проверки получателей субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=3704&field=134&date=09.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=3722&field=134&date=09.07.2024